173-183.

** Doç. Dr., Atatürk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Felsefe Bölümü

¹ Bkz. "Felsefe Kâmûsu", *Yirminci Asırda Zekâ*, nr. 1, 4, 16, Mart-Teşrin-i Evvel, 1328/1911; "Felsefe Kâmûsu", *Felsefe Mecmuası*, c. 1, nr. 9-10; "Mektep Dersleri" ve "Felsefe Kâmûsu" ekleri, 25 Nisan 1329/8 Mayıs 1913-14 Teşrinievvel 1329/27 Ekim 1913. "Felsefe Kâmûsu"nun çevriyazı kalıbında güncel basımı için bkz. Ahmet Çapku, "Bahâ Tevfik'in Batıcılık Düşüncesinde Felsefenin Yeri ve Felsefe Kâmûsu", *Kutadgubilig*, nr. 19, Mart 2011, s. 135-158.

199-205; Abdullah Uçman, "İstilahât-ı İlmiye Encümeni", *DİA*, XIX, 207-209; Kara, *a.g.e.*, s. 40 vd.

16 Rıza Tevfik, *Mufassal Kâmûs-ı Felsefe*, c. 1, Matbaa-yı Âmire, 1330; c. 2, Matbaa-yı Âmire, 1336/1338 ("classification des sciences" maddesine kadar).

17 Rıza Tevfik, "Mebhas-ı Lisân", *Servet-i Fünûn*, nr: 265, 28 Mart 1315/9 Nisan 1896, s. 71; nr: 266, 4 Nisan 1312, s. 90; nr: 267, 11 Nisan 1312, s. 103.

terimlerin parlak bir medeniyet devresi geçirmiş bulunan Arapçadan alınmasını teklif eder. Kronolojik olarak bakıldığında Rıza Tevfik'in terimler konusu üzerinde daha ayrıntılı biçimde 1901'de "Bazı İstilahât-ı Hikemiyye Hakkında Mütâlaa ve Tafsilât" başlıklı makale dizisinde¹⁸ durduğunu görürüz.

akçeye revaç veren iptidâî ve bedevî bir memleket halinde" bulunduğumuzu belirten Rıza Tevfik, merak sahiplerine ve özellikle de öğrencilere sunduğu *Felsefe Kâmûs'u'nun Umumî Kâmûs-ı İstilahât'ın*

18 Rıza Tevfik, "Bazı İstilahât-ı Hikemiyye Hakkında Mütâlaa ve Tafsilât" (1), *Malûmât*, nr. 299, 26 Temmuz 1317/8 Ağustos 1901, s. 1111-1118; "Bazı İstilahât-ı Hikemiyye" (2), *Malûmât*, nr. 300, 2 Ağustos 1317/15 Ağustos 1901, s. 1126-1130; "Bazı İstilahât-ı Hikemiyye" (3), *Malûmât*, nr. 301, 9 Ağustos 1317/22 Ağustos 1901, s. 1143-1145; "Bazı İstilahât-ı Hikemiyye" (4), *Malûmât*, nr. 302, 19 Ağustos, 1317/1 Eylül 1901, s. 1164-1166; "Bazı İstilahât-ı Hikemiyye" (5), *Malûmât*, nr. 303, 31 Ağustos 1317/13 Eylül 1901, s. 1175-1179; "Bazı İstilahât-ı Hikemiyye" (6), *Malûmât*, nr. 304, 6 Eylül 1317/19 Eylül 1901, s. 1194-1197; "Bazı İstilahât-ı Hikemiyye" (7), *Malûmât*, nr. 305, 13 Eylül 1317/26 Eylül 1901, s. 1206-1207; "Bazı İstilahât-ı Hikemiyye" (8), *Malûmât*, nr. 306, 20 Eylül 1317/3 Ekim 1901, s. 1223-1226.

19 Rıza Tevfik, "Bazı İzahat", *Mufassal Kâmûs-ı Felsefe*, c. 1, s. 2-3.

yalnız ilk kısmını teşkil eden “felsefe tabirâtı” hakkındaki “mufassal tarifleri” kuşattığını vurgular ve böyle cesaret gerektiren bir işe girilmesinin sebebi olan teşvikinden dolayı Nazır Şükrü Bey’e teşekkür eder.